
 Istituto Statale Istruzione Secondaria  Super iore  
“Padre  Salvatore Lener”  

V i a  L e o n a r d o  d a  V i n c i  I  t r a v e r s a  n .  4  -  8 1 0 2 5  M a r c i a n i s e  ( C E )  

Sett ore  Economico :  Amm in i s t r a z i one  F i nanza  e  Marke t i ng  -  S i s t em i  I n f o rmat i v i  A z i enda l i  -  Tur i smo  

Sett ore  Tecno log ico :  Co s t r uz ion i ,  Amb ien te  e  Ter r i to r i o  -  Ag ra r i a ,  Ag roa l imenta re  e  Ag ro indus t r i a  

Sett ore   Serv iz i :  Odon to te cn i c o  -  O t t i c o  

TEL  /  FAX  0823.839364  

Cod ic i  Mecc. :  CEIS03900D–CETD03900Q–CERI039015  -  cod ice  f i s ca le  93090320610   

D is t re t to  n .  14  

e-ma i l :  ce i s03900d@ist ruz ione . i t  -   s i t o  in te rne t .  www. i s t i tu to lener .gov. i t  

pec  ce i s03900d@pec . i s t ru z ione . i t  

 

 

 

 
Prot. n. 7330C/14                                                                 Marcianise li 21/12/2016 

Oggetto: nomina responsabile accessibilità 

Il dirigente scolastico 

PREMESSO che l’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce 

che, entro il 31 marzo di ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza 

annuale, gli obiettivi di accessibilità nel proprio sito web;  

VISTO l’impegno a rispettare gli obiettivi di accessibilità indicati nel documento “Obiettivi di 

accessibilità 2014” pubblicato nel sito web www.istitutolener.gov.it; 

VISTO che nel citato documento “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2017” redatto ai sensi 

dell’articolo 9, comma 7 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. la necessità di nominare 

formalmente una persona responsabile dell’accessibilità e darne informazione alla struttura 

organizzativa” entro Dicembre  2016;  

RITENUTO di individuare nella persona del ing. Prof. Roberto LAPIELLO, la figura 

professionale più idonea ad espletare i compiti di seguito indicati: 

a) Sito istituzionale – mantenimento accessibilità al sito con verifica dei nuovi plugin 

installati; 

b) Sito istituzionale – verifica contenuti multimediali; 

c) Sito istituzionale - documenti allegati; 

d) Nuova struttura URP e relativa modulistica di contatto – rifacimento moduli di contatto 

URP 

e) Formazione informatica – redazione contenuti accessibili; 

f) Responsabile accessibilità  

 

DECRETA 

1. Il prof. Ing. Roberto LAPIELLO è nominato responsabile dell’accessibilità in ogni sua fase 

(lett. a/f). 

 Il dirigente scolastico 

            Prof. Antonio Amendola 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 


